
公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

迷惑メール対策サービス一式の調
達

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢
司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年4月3日
株式会社インターネットイニシア
ティブ
東京都千代田区富士見2-10-2

6010001011147 一般競争入札 - 12,021,264円 -

平成29年度新聞記事のクリッピング
等業務の委託

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢
司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年4月3日
株式会社協業センター
東京都品川区小山2-15-16

8010701002641 一般競争入札 - 1,864,944円 -

平成29年度電話交換業務の委託

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢
司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年4月3日
キョウワプロテック株式会社
福島県福島市五月町3-20

3380001000405 一般競争入札 - 5,248,800円 -

審査業務で使用する携帯端末デー
タ抽出ソフトウェアライセンスの調達

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢
司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年4月3日
サン電子株式会社
愛知県江南市古知野町朝日
250

5180001087444 一般競争入札 - 4,590,000円 -

審査業務で使用するデジタルフォレ
ンジックソフトウェアライセンスの調
達

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢
司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年4月3日
AOSリーガルテック株式会社
東京都港区虎ノ門5-1-5

8010401100258 一般競争入札 - 5,396,673円 -

平成29年度公正取引委員会最高情
報セキュリティアドバイザー業務の
委託

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢
司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年4月3日
株式会社ブレインワークス
兵庫県神戸市中央区三宮町1-
4-9

4140001010682 一般競争入札 - 777,600円 -

公正取引委員会内ネットワーク用拠
点間回線サービス一式の調達

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢
司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年4月3日
株式会社インターネットイニシア
ティブ
東京都千代田区富士見2-10-2

6010001011147 一般競争入札 - 17,223,912円 -

日テレNEWS24番組配信業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢
司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年4月3日
株式会社日本ケーブルテレビ
ジョン
東京都港区六本木1-1-1

6010401022487 一般競争入札 - 1,889,568円 -

法人番号

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

法人番号 備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

複合機の賃貸借及び保守等業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢
司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年4月3日
興銀リース株式会社
東京都港区虎ノ門1-2-6

3010401094447 一般競争入札 -

賃貸借は
1,205,441円
保守等業務は
単価契約

-
予定調達総額
138,567,802円

平成29年度自動車運行管理業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢
司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年4月3日
株式会社セノン
東京都新宿区市谷八幡町14

3011101023258 一般競争入札 - 単価契約 -
予定調達総額
29,117,232円

審査局用HDD及びUSBメモリの調達

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢
司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年4月3日
ソレキア・プラッツ株式会社
東京都大田区西蒲田8-16-6

8010801004050 一般競争入札 - 単価契約 -
予定調達総額
1,922,400円

平成29年度定期刊行物の購入

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢
司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年4月3日
株式会社三省堂書店
東京都千代田区神田神保町1-
1

7010001016830 一般競争入札 - 単価契約 -
予定調達総額
3,514,480円

平成29年度健康診断業務委託

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢
司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年4月3日
一般社団法人日本厚生団
神奈川県横浜市緑区長津田4-
23-1

9020005001743 一般競争入札 - 単価契約 -
予定調達総額
2,698,390円

札幌第3合同庁舎入居官署等のコ
ピー用紙供給契約

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢
司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年4月3日
大丸株式会社
北海道札幌市中央区南一条西
3-2

5430001009629 一般競争入札 - 単価契約 -
予定調達総額
6,341,112円

平成29年度定期親事業者調査に係
る印刷業務等

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢
司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年4月28日
テックプランニング株式会社
東京都千代田区内神田1-15-7

3010001072803 一般競争入札 - 2,941,639円 -

デジタルフォレンジックソフトウェアラ
イセンスの調達

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢
司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年5月10日
株式会社フォーカスシステムズ
東京都品川区東五反田2-7-8

1010701008901 一般競争入札 - 2,106,000円 -

平成29年度「下請法定期書面調査」
に係るコールセンター業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢
司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年5月25日
株式会社KDDIエボルバ
東京都新宿区西新宿2-3-2

4011101006162 一般競争入札 - 6,156,000円 -



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

法人番号 備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

平成29年度定期親事業者調査に係
る調査回答入力作業等

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢
司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年6月2日
株式会社SAY企画
東京都豊島区東池袋1-48-10

4013301020174 一般競争入札 - 10,476,000円 -

インターネット接続サービス一式の
調達

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢
司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年6月20日
株式会社インターネットイニシア
ティブ
東京都千代田区富士見2-10-2

6010001011147 一般競争入札 - 29,248,914円 -

「大規模小売業者との取引に関する
納入業者に対する実態調査」に係る
印刷及び封入業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢
司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年7月3日
株式会社城北企画
東京都練馬区北町5-7-9

7011601003251 一般競争入札 - 2,203,948円 -

審査局で使用するパソコンの購入

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢
司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年7月27日
株式会社エンターオン
東京都千代田区外神田5-2-7

1010501030923 一般競争入札 - 3,585,492円 -

「大規模小売業者との取引に関する
納入業者に対する実態調査」に係る
入力・集計等の業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢
司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年7月27日
株式会社アシスト
神奈川県横浜市西区高島2-6-
32

1020001025217 一般競争入札 - 2,041,200円 -

「平成29年度荷主と物流事業者との
取引に関する書面調査」に係る印刷
及び封入業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢
司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年8月28日
株式会社城北企画
東京都練馬区北町5-7-9

7011601003251 一般競争入札 - 2,032,252円 -

平成29年度「親事業者との取引に関
する調査について」に係る印刷業務
等

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢
司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年8月31日
株式会社城北企画
東京都練馬区北町5-7-9

7011601003251 一般競争入札 - 9,595,579円 -

平成29年度標的型メール攻撃に対
する教育訓練支援業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢
司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年8月31日
株式会社JMCリスクソリューショ
ンズ
東京都文京区湯島3-26-11

4011101041647 一般競争入札 - 729,000円 -

公正取引委員会LAN用パーソナルコ
ンピュータ237台の賃貸借一式

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢
司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年9月5日
東京センチュリー株式会社
東京都千代田区神田練堀町3

6010401015821 一般競争入札 - 26,618,160円 -



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

法人番号 備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

「平成29年度荷主と物流事業者との
取引に関する書面調査」に係る入力
等の業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢
司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年9月13日
株式会社エルグッドヒューマー
埼玉県志木市本町6-17-8

4030001115443 一般競争入札 - 1,810,080円 -

「地域銀行の経営統合に関するアン
ケート調査」に係る入力・集計等の
業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢
司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年9月28日
株式会社ＳＡＹ企画
東京都豊島区東池袋1-48-10

4013301020174 一般競争入札 - 702,000円 -

「入札談合の防止に向けて～独占禁
止法と入札談合等関与行為防止法
～（平成29年10月版）」テキストに係
る印刷業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢
司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年10月10日
音羽印刷株式会社
東京都新宿区山吹町15

1010001013115 一般競争入札 - 1,598,400円 -

下請取引適正化推進講習会テキス
トの印刷

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢
司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年10月16日
株式会社アイネット
東京都中央区銀座7-16-21

5010001067883 一般競争入札 - 3,937,939円 -

平成29年度下請事業者調査に係る
調査回答入力作業等

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢
司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年10月31日
株式会社綜合キャリアトラスト
東京都港区浜松町2-4-1

3011001072545 一般競争入札 - 1,229,040円 -

「平成29年度荷主と物流事業者との
取引に関する書面調査」に係る印刷
及び封入業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢
司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年11月16日
株式会社三永ビジネスエージェ
ンシ
東京都江戸川区船堀7-5-4

5011701015553 一般競争入札 - 2,324,057円 -

「平成29年度荷主と物流事業者との
取引に関する書面調査」に係る入力
等の業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢
司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年12月11日
株式会社エルグッドヒューマー
埼玉県志木市本町6-17-8

4030001115443 一般競争入札 - 1,585,440円 -

「消費税の円滑かつ適正な転嫁のた
めに」パンフレット等の印刷及び発送
業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢
司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年12月12日
株式会社miura-ori lab
東京都新宿区住吉町1-12

7011101051544 一般競争入札 - 6,228,466円 -

ソフトウェアライセンス（アンチウイル
ス用ソフトウェア等）の調達

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢
司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年12月12日

株式会社トータル・サポート・シ
ステム
茨城県那珂郡東海村舟石川駅
西3-10-11

7050001004757 一般競争入札 - 8,877,600円 -



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

法人番号 備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

事務用椅子等の購入

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢
司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年12月14日
有限会社リエゾン・オフィス
東京都港区芝大門1-3-15

2010402015816 一般競争入札 - 2,867,400円 -

公正取引委員会事務総局近畿中国
四国事務所四国支所の移転に伴う
什器等物品運搬作業一式

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢
司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年12月14日
株式会社サカイ引越センター高
松支社
香川県高松市茜町2-18

6120101002720 一般競争入札 - 864,000円 -

平成30年度公正取引委員会採用案
内パンフレット及びリーフレットの原
稿データ作成業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢
司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年12月22日
株式会社アド・フェイス
東京都中央区新川1-22-11

4010001099333
一般競争入札

（総合評価落札方式）
- 756,000円 -

乗用自動車（ミニバンタイプ・ハイブ
リッド自動車）の交換購入

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢
司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年12月25日
福岡トヨタ自動車株式会社
福岡市中央区渡辺通4-8-28

6290001010006
一般競争入札

（総合評価落札方式）
- 3,098,530円 -

乗用自動車（セダンタイプ・ハイブ
リッド自動車）2台の交換購入

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢
司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年12月28日
株式会社ホンダカーズ東京
東京都台東区上野5-14-9

5010501028625
一般競争入札

（総合評価落札方式）
- 7,255,123円 -

公正取引委員会ホームページシス
テムの政府共通プラットフォームへ
の移行に伴う環境の設計開発及び
CMS導入業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢
司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成30年1月10日
日本電気株式会社
東京都港区芝5-7-1

7010401022916 一般競争入札 - 13,500,000円 -

公正取引委員会ホームページシス
テムにおける情報受付等入力フォー
ムの政府共通プラットフォーム環境
への移植及びコンテンツ等のデータ
移行業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢
司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成30年2月28日
日本電気株式会社
東京都港区芝5-7-1

7010401022916 一般競争入札 - 13,284,000円 -

什器類の購入

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦　賢
司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成30年3月16日
株式会社セイワビジネスサプラ
イズ
東京都港区虎ノ門1-22-16

2010401015610 一般競争入札 - 8,137,800円 -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


